

Przasnysz, dnia 05 maja 2022r.

IZ. 271.10.2022

**Do wszystkich zainteresowanych**

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. Czyste powietrze w Gminie Przasnysz – montaż paneli fotowoltaicznych w obiektach użyteczności publicznej.***

#### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 WRAZ Z MODYFIKACJĄ TREŚCI SWZ NR 1**

Zamawiający – Gmina Przasnysz przekazuje odpowiedzi na pytania do SWZ, które wpłynęły w Postępowaniu:

##### **Pytanie nr 1:**

w związku z postępowaniem 2022/BZP 00130871/01 1.1.6 Czyste powietrze w Gminie Przasnysz- montaż paneli fotowoltaicznych w obiektach użyteczności publicznej zwracam się z pytaniem odnośnie wymagań związanych z kwalifikacjami wykonawców w zakresie potencjału osobowego. Zamawiający wymaga by Wykonawca dysponował:

- a) jedną osobą (Kierownik Budowy) posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie lub ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa lub na podstawie przepisów obowiązujących w innych krajach\*;
- b) jedną osobą (Kierownik Robót branży konstrukcyjno-budowlanej) posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie lub ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa lub na podstawie przepisów obowiązujących w innych krajach\*.

W jakim celu, konieczne jest posiadanie w zespole osoby Kierownika budowy oraz kierownika robót branży konstrukcyjno- budowlanej, jeśli w związku z tym, iż żadna z instalacji nie będzie przekraczać 50 kW- a więc nie wymaga pozwolenia na budowę, w związku z czym nie ma wymogu prawnego nadzoru takiej inwestycji przez kierownika czy konstruktora. Wymóg osobowy jest zatem nadmierny do przedmiotu zamówienia, jak i powoduje zawyżenie ceny zamówienia, ze względu na konieczność uwzględnienia w kosztach również pokrycia wynagrodzenia dla tychże stanowisk.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści swz:

Rozdział VII ust. 1 pkt 4 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

- 4) *zdolności technicznej lub zawodowej:*

**w zakresie doświadczenia**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonać co najmniej sześć instalacji fotowoltaicznych o minimalnej mocy (każdej instalacji fotowoltaicznej) 6 kW. Instalacje fotowoltaiczne, o których mowa powyżej, mogą być wykonane w ramach jednej lub kilku umów.

**w zakresie potencjału osobowego**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, iż dysponuje / będzie dysponował co najmniej:

- a) *jedną osobą (**Kierownik Budowy**) posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie lub ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa lub na podstawie przepisów obowiązujących w innych krajach\*;*
- b) *jedną osobę (**Kierownik Robót branży konstrukcyjno-budowlanej**) posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane oraz Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie lub ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa lub na podstawie przepisów obowiązujących w innych krajach\*.*

*\*Zamawiający dopuszcza posiadanie uprawnień równoważnych względem wymaganych, uznanych przez właściwy organ zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 220) lub uprawnień równoważnych względem wymaganych, nabytych w innym niż Rzeczypospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej, państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o wolnym Handlu (EFTA), stronie umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej i której na mocy odrębnych przepisów przysługuje prawo do świadczenia usług transgranicznych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.*

W związku z powyższym Zamawiający publikuje uaktualniony załącznik nr 7 do swz – Wykaz osób.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Opisu przedmiotu zamówienia, gdyż ten umieszczony na stronie Zamawiającego

[https://www.bip.przasnysz.pl/redir,przetargi?zamowienie\\_publiczneID=196](https://www.bip.przasnysz.pl/redir,przetargi?zamowienie_publiczneID=196) jest blokowany przez programy antywirusowe jako zainfekowany wirusem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż pliki składające się na opis przedmiotu zamówienia, które zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania, otwierają się prawidłowo.

**Pytanie nr 3:**

Czy zostanie pokreślona specyfikacja paneli fotowoltaicznych jak i inwertera?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokumentacja zawierająca specyfikację paneli fotowoltaicznych oraz inwertera (projekt wykonawczy, przedmiar robót oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych) jest udostępniona/opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postępowania od dnia wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie nr 4:**

Czy udostępnią Państwo zdjęcia stanu dachu budynków oraz opisy ich stanu technicznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający, wraz z niniejszymi wyjaśnieniami i modyfikacją treści swz, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania ocenę techniczną dachów budynków.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami treści swz oraz modyfikacją swz Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12 maja 2022r. do godz. 13:00. W związku z powyższym:

1. Rozdział XV SWZ ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

*XV. [Termin związania ofertą]*

*Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10 czerwca 2022r.*

2. Rozdział XVI SWZ ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

*2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 12 maja 2022r. do godz. 13:00.*

3. Rozdział XVI SWZ ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

*8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 maja 2022r., o godzinie 14:00.*

Powyższe skutkuje także zmianą ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w BZP.

**Załączniki:**

1. Wykaz osób;
2. Ocena techniczna dachów budynków (dla 7 budynków).

ZATWIERDZAM:

Wójt Gminy Przasnysz

/-/ Grażyna Wróblewska